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	Lot
	Description
	Est.
	Notes

	1
	STAMP COLLECTORS KIT: Comprising a 10x flash magnifier in special wooden box, a hand-held retractable magnifying glass in case, a pocket magnifier, a 10x adjustable calibrated magnifier, a solid glass “blob” magnifier, a line reader, a 30x illuminated microscope, a stamp press, a watermark tray, a Phila perf gauge/ wmk tray Combi-Box, a SG Instanta perf gauge, a B&K cancellation gauge, a Thirkell Position Finder, a Stamp Mount guillotine, a pair of tweezers & a portable reading light,  all in VF 2nd-hand condition (1 box)
	R750
	

	2
	GLORY BOX: Worldwide mix of mint, used & commercial covers (not many local FDC’s), in albums, on leaves, in envelopes & on paper, weighing about 12½kgs, a lot that promises hours of sorting pleasure that may be rewarding, should be viewed (large plastic crate)
	R750
	

	3
	SOUTH WEST AFRICA/ NAMIBIA: 1963-90 duplicated stock of mostly UM (few used) sets, m/sheets, full sheets & some booklets, plus Namibia odd sets & range of m/sheets 1990-96, in a stockbook, on stock-leaves & in sleeves, cat & face value must be huge, ideal lot for dealer or exchanges (small plastic crate)
	R900
	

	4
	JAPAN: 1946 75th Anniversary of Postal Service m/sheet SG MS440 fine unused (issued imperf & without gum), cat £100 (= R1,850) minor creasing hardly detracts from a very scarce item. PHOTO (1 block) 
	R600
	

	5
	RHODESIA – CINDERELLAS: Unusual & undated “Poppy Day” label inscribed WE SHALL REMEMBER THEM/ RHODESIA in a complete rouletted sheet of 60 (minor separation at right between R5-6 & horizontal crease across R4) otherwise VF UM, plus 1969 RAPT/ TB labels (with no gum) in blocks of 6 (24 designs depicting Butterflies, Moths & Insects). PHOTO (5 items) 
	R500
	

	6
	UNION - AEROPHILATELY: 1938 (1.I) Inauguration of Daily Airmail Service cover with strip of ½d’s plus 1937 Christmas label, all tied by JOHANNESBURG/ REGISTER VALUABLE LETERS slogan cancel to BULAWAYO/ 3 JAN 38 arrival b/s, superb & attractive. PHOTO (1 item)
	R200
	

	7
	REPUBLIC OF SOUTH AFRICA: Large range of mint (much UM), used & some FDC’s in a variety of albums & stockbooks, from 1961 to 1980’s including fine selection of 1961-65 cylinder blocks & pre-official FDC’s, useful defins including good lot 1977 & ‘82 Proteas & Buildings etc, an excellent base for expansion, exchanges or resale, viewing recommended (2 large cartons)
	R1,500
	

	8
	SOUTH WEST AFRICA: 1931 Pictorial ½d Kori Bustard (Birds) in a complete pane of  60 (ex 1st issue, perf 13½ down) with gutter margin at right VF UM, odd minor perf separation between 2nd & 3rd vertical row where it was previously folded & not splitting any pairs, hardly detracting from a scarce multiple, cat £90+ (= R1,650+). PHOTO (1 sheet)  
	R750
	

	9
	NORTHERN RHODESIA; 1925-29 KGV 10d SG 9 FU, 1 slightly nibbled perf at base, cat £50 

(= R930), SACC cat R1,000. PHOTO (1 stamp)
	R400
	

	10
	GREAT BRITAIN – KGVI: 1937-47 Definitives (Dark Colours) ½d to 2½d complete all with WATERMARK SIDEWAYS & superb UM, SG 462-66a cat £170 (= R3,150), a very scarce group. PHOTO (5 stamps)
	R1,800
	

	11
	CAPE OF GOOD HOPE – POSTAL HISTORY: 1827-46 Wrapper inscribed “Post Paid” in manuscript & addressed to “Wm. De Smidt, Surveyor General’s Office, Cape Town.”, with a VF strike of boxed POST PAID h/s (Goldblatt PP2), a clean cover. PHOTO (1 item)
	R500
	

	12
	SOUTH AFRICA: 1926 London Pictorial set (Waterlow printing) VF LMM, SACC 29-31L/ SG 30-32 cat £42 (= R780). PHOTO (3 pairs)
	R300
	

	13
	ASCENSION: 1956 QEII Pictorial Definitive set VF LMM, SG 57-69 cat £130 (= R2,400). PHOTO (13 stamps)
	R650
	

	14
	GREAT BRITAIN – POST CARDS: 1916 (circa) Set of Daily Mail Official WWII photographic sepia series post cards (no’d 33-40), all unused inscribed as follows; Worcester’s Going Into Action, Royal - RAMC Picking up Wounded, Battlefield Burial, Heavy Artillery in Action, Highlanders with Bagpipes, German POW's, Infantry Practice Attack, Australians Parading for the Trenches, 2 with light ageing evident, otherwise a VF group. PHOTO (8 post cards)
	R300
	

	15
	RHODESIA – ZIMBABWE POSTAL HISTORY: Fine batch of ±360 commercial covers & cards from the 1960’s-80’s with a wide variety of postmarks, altered cancels, slogan/ pictorial cancels, various rates, postal markings, tax h/s’s, advertisements, official cachets, meter frankings, POSTAGE PAID IN CASH cancels etc, a most unusual lot in good condition 

(1 shoebox) 
	R750
	

	16
	ST. VINCENT - KGVI: 1949-52 Decimal Currency set SG 164-77 complete LMM, cat £40 (= R740). PHOTO (19 stamps)
	R350
	

	17
	SOUTH AFRICA – PICTORIALS: 1930-44 Unhyphenated Rotogravure 6d pair with WMK upright

superb UM, SG 47w cat £65 (as LMM), SACC 48a cat R1300, very scarce. PHOTO (1 pair)
	R900
	

	18
	CUBA – BIRDS: 1956 Birds / Airmail set SG 772-786 superb UM, cat £135 (= R2,500), a very difficult set to locate, especially this fine. PHOTO (15 stamps)
	R1,500
	

	Lot
	Description
	Est.
	

	19
	GERMANY WEST: 1952 Humanitarian Relief Fund set, Mi 156-59/ SG 1082-85 superb UM, cat €140 (±R1,840). PHOTO (4 stamps) 
	R600
	

	20
	GREAT BRITAIN – ISLE OF WIGHT, POST CARDS: Interesting batch of 26 colour picture post cards with a variety of views, condition is mixed (addresses removed etc) but most still of good appearance. PHOTO (FDC album)
	R300
	

	21
	SOUTH AFRICA UNION  – OFFICIALS: 1935-49 2d blue & violet pair superb UM, SACC 28 cat R3,000, SG O23 cat £150 (= R2,800). PHOTO (1 pair)
	R1,200
	

	22
	SWAZILAND – FORERUNNER: Pair of SA 1d Roto Officials with STOP after OFFISIEEL (on Afrikaans stamp) VFU with almost full MBABANE/ SWAZILAND/ - DEC 32 cds, the pair alone (SG O13b) cat £65 (= R1,200) but used in Swaziland makes it extremely scarce! PHOTO (1 pair)
	R850
	

	23
	LUXEMBOURG: 1945 “Our Lady” set VFU, Mi 382-86/ SG 464-68 cat £200 (= R3,700), a scarce issue. PHOTO (5 stamps)
	R1,200
	

	24
	BARBADOS - BRITANNIAS: 1870 6d orange-vermillion SG 46 FU, cat £90 (= R1,700). PHOTO 

(1 stamp)
	R600
	

	25
	BARBADOS - BRITANNIAS: 1873 3d brown-purple SG 63 FU, cat £110 (= R2,040). PHOTO
(1 stamp)
	R650
	

	26
	SOUTH AFRICA - KINGS HEADS: 1913-24 KGV 1½d tête-bêche block of 4 with horizontal gutter between pairs, SACC 6g superb UM, intact blocks like this are very scarce as only 2 exist per sheet & the vast majority of sheets were split or folded, cat R1700. PHOTO (1 item)
	R900
	

	27
	NEW ZEALAND – POSTAL FISCALS: 1931-40 £1 pink in a block of 4, superb used with full WELLINGTON/ 1 AP 46 cds, SG F179 cat £160 (= R2,970), a scarce multiple. PHOTO (1 block)
	R750
	

	28
	SOUTHERN RHODESIA – VARIETY: 1964 QEII Definitive ½d Maize in a coil strip of 12 both with join between stamps 2 & 3 plus variety - "MISSING GRAIN OF MAIZE", SACC 94a superb UM, not catalogued in coil form & very scarce thus, cat as a normal stamp @ R200. PHOTO (1 item)
	R400
	

	29
	SOUTH WEST AFRICA – OFFICIALS: 1951-52 1½d & 6d values in blocks of 4, lower pair in each with TRANSPOSED OVERPRINTS, on registered illustrated 1956 WINDHOEK PHILATELIC EXHIBITION cover with WINDHOEK cds’s, cat £352 (= R6,500) as used stamps alone, superb condition & very scarce. PHOTO (1 cover)
	R2,000
	

	30
	BRITISH BECHUANALAND – VARIETY: 1888 QV 2d surcharge on TWO PENCE with overprint IN GREEN, SG 23c fine used with 2008 PFSA Certificate of authenticity, a couple of nibbled perfs at right do not detract unduly from this major rarity, cat £4000 (= R74,000+). PHOTO (1 stamp)
	R15,000
	

	31
	NYASALAND – POSTAGE DUES: 1950 KGVI set complete VF LMM, SG D1-5 cat £100 (= R1,850).

PHOTO (5 stamps)
	R700
	

	32
	SOUTH AFRICA REPUBLIC - POSTAGE DUES: 1972 New Design set complete in A & B cylinder blocks of 4 (6c on phosphor paper, 8c in cyl blocks of 10) VF UM (Note: The 8c does not show A or B in the cyl nos, they are identifiable as the A pane has a punch hole in the bottom margin below stamps 4 & 5, whereas the B pane does not, but it does have a constant variety - blue vertical line to NW above PT emblem), SG D75-80, SACC 63-68 cat R3,090. PHOTO (12 blocks)
	R1,200
	

	33
	JAPAN: 1949 Electric Communications Week m/sheet SG MS533 VF UM, tiny patch of gum disturbance hardly detracts, cat £140 (±R2,600), a scarce item. PHOTO (1 block) 
	R900
	

	34
	TRANSVAAL – PIETERSBURG: Range of values & types comprising 1d (perf) SG 25, 26 & 27; 2d (imperf) SG 7, 8 & 9; 4d (imperf) SG 12h – “P” in “PENCE” dropped PLUS MISSING 4 at NE corner (unlisted thus!); 6d (imperf) SG 13 & 15, 2 x 1d’s used, all rest unused except SG 13 which has part original gum, an attractive group cat £145 (= R2,700). PHOTO (9 stamps)
	R750
	

	35
	BRITISH BECHUANALAND: 1893 QV Postal Stationery – Post Cards, 1d + 1d Reply Paid pair overprinted BRITISH BECHUANALAND (BBS PC11) with additional ½d & 1d (SG 9 & 33) tied by RAMOUTSA/ JY 21/ 95 cds's to NYMPHENBURG (Bavaria)/ 23 AUG 96 arrival cds, Reply half still attached & unused, VF & scarce thus. PHOTO (1 cover)
	R750
	

	36
	HONG KONG: KGVI selection including 1937 Coronation mint, 1938 Definitives with shades, values to $2, $5 & $10 (1 each), 1941 Centenary set & few other oddments all G/FU, cat £125

(= R2,300). PHOTO (38 stamps)
	R750
	

	37
	SOUTH AFRICA UNION - POSTAGE DUE ERRORS: 1948-49 Capital "D" Unhyphenated ½d in a block of 4 with VALUE MISPLACED UP & superb UM, SG D34(v), SACC 33(v), UHB V5 rated @ 10x normal, i.e. £240 (= R4,450) or SACC @ R4,200. PHOTO (1 block)
	R1,000
	

	38
	ISRAEL – FDC’s: Superb range of early FDC’s all with full tabs & superb unaddressed, 1951 Independence & New Year, 1952 Weitzman, 1953 Jaffa Air, Independence, Maimonides, Maccabiah Games, Conquest of Desert, 1954 Independence & 1955 Twelve Tribes, cat $92 

(= R1,100), a fine, clean lot. PHOTO (12 covers)
	R400
	

	39
	RHODESIA BSA – POSTAL HISTORY: 1922 (18 SEP) Cover ex SALISBURY to UK, with KGV Admirals ½d (x 8) & 1d single tied to reverse, opened on 3 sides with previously taped edges explained by “key only” endorsement, also inscribed “God Bless our Post Office”, most unusual. PHOTO (1 cover)
	R500
	

	Lot
	Description
	Est.
	

	40
	SOUTH AFRICA – UNION: 1927 London Pictorial 2/6d pair (perf 14 x 13½ down) VF LMM,  SG 37a cat £400 (= R7,400) SACC 37a cat R5,000, a scarce item. PHOTO  (1 pair)
	R3,000
	

	41
	THEMATICS – CATS: Collection of wild & domestic Cats including sets, singles, m/sheets, booklets etc, apparently all UM (odd used item) neatly arranged from A-Z in a VF loose-leaf album, a wonderful lot for resale or further development (1 album)
	R1,800
	

	42
	SWAZILAND – KGVI: 1938-54 The 3d value (perf 13½ x 13) deep blue shade SG 32a in a block of 4 superb UM, a scarce multiple, cat £68 (= R1,260 as LMM). PHOTO (1 block)
	R600
	

	43
	RSA, SWA & TBVC: Large duplicated stock (up to 3 of each) of mostly UM defins & commem sets & m/sheets (plus some VFU-CTO), plus controls strips or blocks & a selection of sheets, sheetlets & year packs, primarily ex 1980-90’s period, huge face / catalogue value (1 box)
	R1,500
	

	44
	GERMANY – EAST: 1953 Karl Marx m/sheets perforated & UM but with odd foxing mostly on gummed side & hardly detracting from appearance, Mi Blocks 8+9 cat €180 (= R2,350), a scarce pair. PHOTO (2 m/sheets) 
	R600
	

	45
	SOUTH AFRICA UNION - POSTAGE DUES: 1943-44 Bantam "War Economy" issue including 2d bright-violet shade complete in units as listed, SG D30-33 cat £96 (= R1,780, as LMM), SACC 29-32 cat R2030 as UM. PHOTO (5 units)
	R750
	

	46
	WORLD POSTAL STATIONERY: Fine lot of ±300 Postal Stationery Post Cards, Airletters, Pre-stamped Envelopes etc, countries noted are Spain, Canada, Australia, Switzerland & Canal Zone, plus a few Great Britain Airletters, condition mostly VF unused, some used, a most unusual lot (small carton)
	R500
	

	47
	SOUTH WEST AFRICA – AIR MAILS: 1931 3d & 10d Pictorial Airs VFU on large piece, tied by special OMARURU h/s in violet with ordinary cds at left, cat £120 (= R2,200). PHOTO (1 item)
	R700
	

	48
	NAURU – KGV: 1916-23 4d to 1/- complete VFU, SG 8-12 cat £72 (= R1,330). PHOTO (5 stamps)
	R500
	

	49
	ISRAEL: 1950-56 Run of issues between Bale 31-129 including 1950 University, 1952 New Year & Weitzman & 1953 New Year, superb UM with full tabs, cat $77 (= R920). PHOTO (27 stamps)
	R400
	

	50
	SOUTH AFRICA – OFFICIALS: 1950-54 set complete from ½d to 10/- in VF LMM pairs including all listed types & shades to 6d (with additional shades of 2d), 2/6d ex last printing with large perf holes, 5/- both pale blue-green & yellow green shades, SG O39-51 cat £260 (= R4,800) SACC 41-49 etc, a fine group. PHOTO (13 pairs)
	R2,000
	

	51
	LESOTHO POSTAL HISTORY: Large accumulation of ±750 commercial covers sent into South Africa including ordinary mail, air mail, registered, special services & express mail with a wide variety of adhesives, cancels, labels, postal stationery envelopes etc, apparently all post-1993 to recent period, condition mostly fine, an unusual lot for the specialist (1 box)
	R600
	

	52
	RHODESIA – COLLECTION: Early to modern lot starting with odd used BSA Company including 7/6d Double Head fiscally used, scattered mint & used N. Rhodesia, Rhodesia & Nyasaland & S. Rhodesia with 1932 Field Marshalls vals to 2/6d used (perf 11½), UDI period including 1970 defins to $2 (UM), plus some FDC’s from 1947 into early Zimbabwe period, condition appears to be fine overall, useful base, viewing recommended (1 album & sleeve)
	R1,200
	

	53
	GERMAN SOUTH WEST AFRICA: 1901 Yacht set (no wmk) complete LMM, small gum thins on 1M & 2M, otherwise VF condition, cat R6,950. PHOTO (13 stamps)
	R2,500
	

	54
	RSA MILITARY COVERS: Duplicated range of 150 covers with many signed including SAAF no’s 5 - 39, SAAF Worldwide series no’s 1 - 8, plus SA Army covers no’s 1 – 8 (1 shoebox)
	R300
	

	55
	RHODESIA & ZAMBIA – POSTAL HISTORY: 1970 2c 1970 definitive tied to cover by CONSERVATION WEEK/  RESOURCES = WEALTH slogan cancel to Lusaka, taxed on arrival (due to the non-recognition of UDI stamps by various Commonwealth countries) by applying    4 x 1n Zambian 1968 Decimal definitives & tied by LUSAKA/ 8 AUG 70 cds’s, fine condition, UDI taxed covers to Zambia are scarce. PHOTO (1 cover)
	R350
	

	56
	AUSTRIA: 1937 Registered air cover bearing all the stamps issued for the year, Mi 638-659 tied by special Stamp Day cancels, flown from WEIN to HAIFA/ 16 DE 37 arrival b/s, odd minor  handling fault hardly detracts, stamps alone cat €80 (= R1,050). PHOTO (1 cover)
	R500
	

	57
	SOUTH AFRICA – OFFICIALS: 1944 ½d grey & blue green (SG O32, SACC 37, UHB O96) in block of 4 superb UM, cat £100 (= R1,850). PHOTO (1 block)
	R750
	

	58
	JAPAN: 1952 Chubu-Sangaku National Park m/sheet, SG MS686 superb UM (issued imperf without gum) in original descriptive folder, cat £130 (= R2,400). PHOTO (1 item)
	R800
	

	59
	SOUTH WEST AFRICA – BORDER MAIL: Large accumulation of covers etc related to the Bush War between South & South West African & Angolan forces during the period 1970-80’s, most material is non-philatelic, some literature is included, condition good to fine (medium box)
	R2,500
	

	60
	SOUTH AFRICA UNION - POSTAGE DUES: 1961Decimal issue 10c value in NW corner marginal block of 25 VFU – JOHANNESBURG/ 2 VII 61 cds’s (note: large blocks were thus cancelled to pay for postage due on bulk mail or big parcels that were underpaid), SACC 49 cat R3,750, 

SG D50 cat £250 (= R4,640), a fine multiple. PHOTO (1 block)
	R1,200
	

	
	Rate of exchange at date of publication (25/05/15) R18.55 = £1
	
	

	Lot
	Description
	Est.
	

	61
	HOMELANDS – COLLECTION: Fairly comprehensive, UM (plus some VFU-CTO) duplicated range (up to 3 of each) stamps, controls strips or blocks, m/sheets, sheets or sheetlets, FDC’s & maxicards etc, ex all 4 formers Independent States from 1977-84 period, neatly arranged in 10 matching albums, condition appears to be VF throughout (1 large carton)
	R750
	

	62
	RSA & SWA: Similar lot (as described above) in 10 matching albums, condition appears to be VF throughout (1 large carton)
	R750
	

	63
	CAPE OF GOOD HOPE – POST CARDS: 1905 (circa) Red booklet containing 12 post cards perforated at left & inscribed “Twelve Coloured Photographic Postcards of Sea Point & Three Anchor Bay”, with some spectacular views including “Main Road Sea Point” (with tram), “Three Anchor Bay” & “Beach Road Promenade” (both with horse-drawn carts), “Round Church”, “Queen’s Hotel” & “Marine Hotel” etc, published by Valentine & Sons, Cape Town, minor handling evident hardly detracts from a fine intact item. PHOTO (1 booklet)
	R250
	

	64
	GAZA – EGYPTIAN OCCUPATION: 1955-56 Egyptian stamps overprinted PALESTINE, SG 69-86 complete VF LMM, cat £107 (= R1,980), a scarce group. PHOTO (18 stamps)
	R750
	

	65
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1933-48 Hyphenated 2d grey & dull purple in a NE corner block of 6 with RETOUCHED SW CORNER FRAME LINE (UHB V3, R1/6), LMM in margin only, SG 58a cat (as normal pairs) £195 (= R3,600) , SACC 58a cat R3,300+ (as normal pairs), a fine & scarce positional piece. PHOTO (1 block)
	R1,500
	

	66
	GERMANY – WEST: 1953 Humanitarian Relief Fund set VFU, Mi 173-76 cat €100 (= R1,300+). PHOTO (4 stamps)
	R400
	

	67
	ZAMBIA: 1987-88 Birds1n & 2n values both with SURCHARGE OMITTED superb UM, SG 486b & 492b with normal for comparison, cat £70 (= R1,300), a scarce pair. PHOTO (2 stamps)
	R500
	

	68
	ZAMBIA: 1989 Surcharges on Birds, K10.40 error on K1.95 Perrin’s Bush Shrike, SG 591a superb UM, cat £150 (= R2,780) with normal SG 591 plus correct overprint K15.00 on K1.95 for easy comparison, a scarce stamp. PHOTO (3 items)
	R1,000
	

	69
	WWII POSTAL HISTORY: Approximately 250 “On Active Service” covers mostly ex SA Forces in East & North Africa (few others noted), wide variety APO’s, FPO’s, EGYPT PREPAID’s, censor h/s’s & labels, cachets etc, condition is very mixed, tatty, some are fronts only, odd stamps removed &/or envelopes cut down but many still useful & much can be salvaged, viewing is advised (small box)
	R500
	

	70
	SWITZERLAND: 1945 Centenary of the Basle “Dove” m/sheet superb used with official 1st day cancel in red, Zumstein 23 cat SF140 (= R1,780). PHOTO ( 1 item)
	R650
	

	71
	SOUTH WEST AFRICA: 1931 Pictorial Airs 3d & 10d pairs SG 86-87 VF LMM, cat £83 (= R1,550). PHOTO (2 pairs)
	R600
	

	72
	RHODESIA - BSA COMPANY: 1892-94 Arms set SG 18-26 complete fresh MM/LMM, the 3d value is bottom marginal with large part of wmk showing, cat £325 (= R6,000+). PHOTO (7 stamps)
	R2,400
	

	73
	GERMAN SWA – POSTAL HISTORY: Batch of 5 post cards (2 registered), 3 with views including Railway Bridge with Train, Swakopmund & “Gruss aus” (with Damara Family), cancels include DEUTSCHE SEEPOST/ 1912, KARIBIB/ 1910, OKAHANDJA/ 1911, SWAKOPMUND/ 1902 & WINDHOEK/ 1899, minor handling evident, a very attractive group. PHOTO (5 items)
	R1,500
	

	74
	NATAL – QV: 1875-76 1d yellow overprinted POSTAGE, SG 82 VF LMM, cat £90 (= R1,700), a fine, fresh example. PHOTO (1 stamp)
	R650
	

	75
	RHODESIAS – FDC COLLECTION: Range of FDC’s from Rhodesia & Nyasaland, S. Rhodesia & UDI period with a few better noted e.g. 1965 ITU & Water, 1970 Definitives & 1973 New Values (unusual illustrated FDC) etc, plus some later Political Event covers, mostly in VF condition, cat ±R3,000 (2 FDC albums)
	R750
	

	76
	SOUTH WEST AFRICA – MAJOR ERROR: 1973-79 Succulent Definitive 5c with BLACK OMITTED (face value, inscriptions etc) superb UM, SG 245a cat £140 (= R2,600). PHOTO 

(1 stamp)
	R1,500
	

	77
	THEMATICS – WWF: Duplicated range of World Wildlife Fund sets, singles & m/sheets etc, mostly UM with few used, neatly arranged from A-Z in 2 stockbooks, an excellent lot for resale or exchanges, a very popular thematic (2 albums)
	R3,000
	

	78
	UNION OF SOUTH AFRICA: Useful collection of mint (including UM), used & FDC’s in 6 albums, fine range of commemoratives including positional blocks from 1933 Voortrekker onwards with some varieties, 6d Razor Blade & other booklets, various Pictorials with odd varieties noted, good range illustrated FDC’s, condition appears to be fine but viewing recommended (1 carton)
	R2,500
	

	79
	ISRAEL – COINS: 1950, 1952 & 1954 Coin sets complete with full tabs plus 1950-52 set of Téte-Béche pairs & Téte-Béche gutter pairs (in complete strips of 9) all superb UM, Bale 41-46, 42a-63b, 60-65 & 93-96 cat $45 (= R540). PHOTO (16 stamps & 5 strips)
	R250
	

	80
	SOUTH AFRICA – OFFICIALS: 1935-50 5/- black & blue-green pair (OFFICIAL at left) SG O28 SACC 35 VF LMM, cat £120 (= R2,200). PHOTO (1 pair)
	R900
	

	
	Rate of exchange at date of publication (25/05/15) R18.55 = £1
	
	

	Lot
	Description
	Est.
	

	81
	GREAT BRITAIN – SEAHORSES: 1915 KGV De La Rue 2/6d sepia SG 408 VF LMM, cat £325 

(= R6,000), a fine & fresh example. PHOTO (1 stamp)
	R2,500
	

	82
	THEMATICS – AVIATION: World mint & used selection arranged alphabetically in a large stockbook, careful checking may be rewarding (1 stockbook)
	R750
	

	83
	JAPAN: 1948 Shikoku Traveling Philatelic Exhibition m/sheet, SG MS 513 superb unused (issued imperf without gum), cat £70 (= R1,300), a scarce item. PHOTO (1 block)
	R450
	

	84
	SOUTHERN AFRICA – FDC’s: Duplicated accumulation of ±1200 RSA, SWA & TBVC States FDC’s & maxi-cards ex 1970’s to late 1990’s period, all apparently in superb condition, weighs ±13kgs (1 carton)
	R600
	

	85
	SOUTH WEST AFRICA - OFFICIALS 1926-27 6d Orange Tree (SG O4) in a superb UM pair, scarce thus, cat £140++ (= R2,600 as LMM), SACC 4 cat R3,200 as UM. PHOTO (1 pair)
	R1,500
	

	86
	CHINA – FLOWERS: 1964 Chinese Peonies set superb UM, SG 2185-99 cat £240 (= R4,500), a very attractive & scarce issue. PHOTO (15 stamps)
	R2,000
	

	87
	SOUTH AFRICA UNION – VARIETY; 1949 UPU 3d x 2 marginal pairs with both varieties as listed by SG & SACC - SERIF ON "C" plus "LAKE" in East Africa, VF UM, cat £110 (= R2,000). PHOTO (2 pairs)
	R750
	

	88
	NORTH BORNEO – POSTAGE DUES: 1895-97 18c with overprint vertical reading up FU, SG D10c cat £95 (= R1,760). PHOTO (1 stamp)
	R600
	

	89
	SOUTH WEST AFRICA: 1931 Pictorial 20/- pair (top value) perf 13½ up superb LMM, seldom available on its own, cat £75 (= R1,400) . PHOTO (1 pair)
	R500
	

	90
	GERMANY – BERLIN: 1952-53 Famous Berliners set complete VFU, Mi 91-100 cat €50 (= R650). PHOTO (10 stamps)
	R300
	

	91
	TREASURE CHEST: World collection both M & U from QV to early QEII in 13 various albums with some loose in sleeves, including useful Malaya & States, Portugal & Colonies, Rhodesias, Southern Africa, SWA etc, odd better cover also noted, condition is mixed to fine, should reward careful sorting, viewing recommended (1 large old suitcase)
	R1,000
	

	92
	SOUTH WEST AFRICA – ERROR: 1972 Postage Dues 8c in a right marginal strip of 5, with MAJOR PERF SHIFT superb UM, previously listed as SACC 63a (but inexplicably deleted after 2009 edition) & cat R1,250 then, a most attractive item. PHOTO (1 strip)
	R750
	

	93
	ANGLO-BOER WAR – POST CARDS: 1900 (circa) 2 Dutch “Boer sympathy” post cards, the 1st being G/F unused & showing John Bull being laughed at by the other world powers, the 2nd (VFU at GRAVENHAGE/ 6 JAN 00) showing the Boers crushing the British, an attractive & scarce pair. PHOTO (2 post cards)
	R550
	

	94
	BOTSWANA POSTAL HISTORY: Accumulation of ±400 commercial registered covers ex 1994-97 period (all apparently postal stationery envelopes) sent into South Africa, with a wide variety of adhesives, cancels, labels, postal rates etc, condition mostly fine, an unusual lot for the specialist (1 box)
	R500
	

	95
	SOUTH AFRICA UNION - ERROR: 1959-60 Animals Arms watermark 1d (type I) in block of 4, with PERFORATION SHIFTED DOWNWARDS into top frame of designs, giving the impression of being imperforated between top & bottom pairs, SG 171(v) superb UM. PHOTO (1 block)
	R400
	

	96
	GB, CHANNEL ISLANDS & IRELAND: Collection mint (much UM) & used, QV to modern housed in 5 albums, GB with scattered QV to KGV, KGVI including 1948 SW UM, useful range QEII, bits & pieces for the Channel Islands & Ireland, includes a small range of FDC’s & Presentation Packs plus pair of 1998 SG British Commonwealth Catalogues, useful base (1 carton) 
	R1,600
	

	97
	GERMAN COLONIES: Selection of mint Yacht types comprising New Guinea 1900-01 to 1M, South West Africa 1919 5M (Mi 32B), Carolina 1M (Mi 16, some gum soaking) & Marshall Islands 1901 set complete to 3M, mostly VF LMM, cat €120 (= R1,600). PHOTO (22 stamps)
	R750
	

	98
	SOUTH AFRICA REPUBLIC - VARIETIES: 1963-67 R1 (on RSA watermarked paper), a right marginal single with BROKEN “U’ in REPUBLIC superb UM, SACC 235a cat R1,450 (in 2009), a very scarce variety. PHOTO (1 stamp)
	R800
	

	99
	THEMATICS – FLOWERS: Worldwide collection of sets, singles, m/sheets, booklets etc, all apparently UM (odd used item) neatly arranged from A-Z in superb loose-leaf albums, a wonderful lot for resale or further development, must have huge catalogue value (2 albums)
	R3,000
	

	100 
	GREENLAND – THULE: 1935 Local issue, the set (excluding the 45ore, of insignificant value) Mi 1-4 VFU, cat (in 2002) €37 (= R500). PHOTO (4 stamps)
	R300
	

	101
	NATAL – POST CARDS: Fine lot of 38 post cards all with views of Natal, mostly early but few into Union period, better cards include BEREA ROAD RAILWAY STATION, “Railway Bridge, Colenso”, “Victoria Street, Dundee”, “Police Station, Pietermaritzburg” & “Native Policemen”, also some scenic views etc (no Durban cards), lot also includes 10 photographs, condition is mixed but mostly fine unused, used includes Transvaal 1d  KEVII Interprovincial usage, all neatly arranged in an FDC album. PHOTO (1 album)
	R500
	

	
	Rate of exchange at date of publication (25/05/15) R18.55 = £1
	
	

	Lot
	Description
	Est.
	

	102
	SOUTH AFRICA – OFFICIALS: 1950-54 5/- pair SG O50a/ SACC 48b superb LMM, cat £75 

(= R1,400). PHOTO (1 pair)
	R500
	

	103 
	GREAT BRITAIN: Duplicated stock of mostly G/FU QEII (few earlier) ex 1953 to 2003 period arranged in catalogue order in a slightly battered, well-filled, 64 page stockbook, condition not checked but appears to be mostly fine (1 stockbook)
	R400
	

	104
	JAPAN: 1948 Mishima Philatelic Exhibition m/sheet (issued imperf without gum) SG MS475 superb unused, cat £110 (= R2,000), a scarce item. PHOTO (1 block) 
	R650
	

	105
	SOUTH AFRICA UNION - POST CARDS: 1913 KGV Kings Head ½d + ½d yellow-green Reply-Paid pair, Quik P3/ H&G 8/ UHB PC1, superb unused & scarce thus, this was cat @ R80 in 1979 UHB & it is rated RARE by Quik! PHOTO (1 item)
	R800
	

	106 
	SOUTH WEST AFRICA – AEROPHILATELY: 1931 (1 AUG) 3d & 10d 1931 Pictorial Air pairs tied to First Flight SWA Airways Northern Service registered cover, by special OTJIWARONGO h/s & ordinary cds at left, to GROOTFONTEIN b/s, SIGNED BY THE PILOT – Capt. F.C.J. Fry, superb & scarce thus. PHOTO (1 cover)
	R2,000
	

	107
	ASCENSION – KGVI: 1938-53 set SG 38b-47a complete VF LMM, cat £250 (= R4,600). PHOTO 

(16 stamps)
	R1,500
	

	108
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – POSTAGE DUES: 1971 2c (perf 14) both language settings in blocks of 4 UM, SG D71-72 cat £192 (= R3,600), SACC 57aH cat R2,400. PHOTO (2 blocks)
	R600
	

	109
	NETHERLANDS – BIRDS: 1951 Birds / Airmail set superb UM, SG 742-43 cat £550 (= R10,000+), a very rare set in such fine condition. PHOTO (2 stamps)
	R4,500
	

	110
	SWAZILAND -  REVENUES : 1904 “Swaziland Revenue only.” overprint on 1902 Transvaal KEVII 6d orange & black (SG 250) Barefoot R26 VF LMM, scarce & uncatalogued thus, cat £75
(= R1,390) as used. PHOTO (1 stamp)
	R900
	

	111
	SOUTH AFRICA REPUBLIC: Large range of RSA commemoratives mostly in complete sheets  including 1972 Verwoerd Dam & SPCA (Cats) with few earlier oddments, then fairly comprehensive from 1974 to 1989 (including 1975 Tourism A & B panes), with some duplication, neatly arranged in 9 files, condition appears to be VF although there is a hint of possible toning affecting some, should be viewed, huge face & catalogue value (1 large carton) 
	R1000
	

	112
	RHODESIA – WHOLESALE LOT: 1969 Railways x 54 UM sets in part sheets including cylinder & value/sheet no blocks, SG 431-34 cat £120/ SACC 188-91 cat R5000! A very useful & popular thematic (lot in sleeve)
	R700
	

	113
	RHODESIA – WHOLESALE LOT: 1971 Birds x 33 UM sets mostly in part sheets/blocks, SG 459-64 cat £99/ SACC 221-26 cat R4,350! An attractive, popular issue (lot in sleeve)
	R600
	

	114
	ISRAEL: 1949 National Flag/ 1st Independence Day with full tab at left superb UM, Bale 16a cat $50 (= R600). PHOTO (1 item)
	R300
	

	115
	ISRAEL: 1949 National Flag/ 1st Independence Day with full tab at left, Bale 16a on official registered FDC, cat $85 (= R1,000). PHOTO (1 item)
	R450
	

	116
	SOUTH WEST AFRICA: Post Card booklet titled “Diamantfelder bei Lüderitzbucht” containing 10 views of Consolidated Diamond Mines, perforated at left (one detached) & interleaved, published by Hubrich, Lüderitzbucht & printed in Hamburg, VF condition. PHOTO (1 item)
	R1,300
	

	117
	FRANCE – AIRCRAFT: 1957Airmail set complete superb UM, SG 1318-20 cat £83 (= R1,550). PHOTO ( 3 stamps)
	R700
	

	118
	SOUTH AFRICA – UNION: 1926-27 London Pictorials - Pretoria printing 1d (perf 13½ x 14) with watermark inverted SG 31dw, SACC 30Pc in a complete booklet pane of 6 (without binding margin) perfs trimmed as usual on 1 side (at base) VF LMM & scarce, (ex booklet SG SB6, UHB B7, SACC B7), pane cat R8,500. PHOTO (1 booklet pane)
	R2,000
	

	119
	THEMATICS – RAILWAYS: Range of mint & used material from across the globe related to this popular theme, neatly arranged in album, viewing recommended (1 stockbook)
	R500
	

	120
	SOUTH AFRICA UNION - POSTAGE DUES: 1922-26 Redrawn 2d black & deep violet shade, SG D14b in a complete bottom row of 6 ex right pane, LMM in margin only, cat £96 (= R1,780, for LMM), SACC 14b cat R2,700 as UM. PHOTO (1 strip)
	R900
	

	121
	RSA, SWA & TBVC: Duplicated range of mostly modern UM sets, controls & m/sheets with some earlier period including few FDC’s & odd used, contained in 3 albums, 3 stockbooks & some loose in sleeves, condition seems to be fine, well worth viewing (1 carton)
	R1,400
	

	122
	RHODESIA – DOUBLE HEADS: 1910-13 6d mostly used (4 mint, including 6d SG 145a), variable condition with some faults, STC £995 (= R18,500), should be viewed. PHOTO (14 stamps)
	R2,200
	

	123
	MONACO – BIRDS: 1955-58 Birds set (excluding 500f) comprising 100f & 200f (perf 11) & 100f & 1000f (perf 13), all superb UM, SG 508-11a cat £180 (= R3,300). PHOTO (4 stamps)
	R1,500
	

	124
	SOUTH WEST AFRICA – MAJOR ERROR: 1931 Pictorial 6d in a complete left marginal strip of 10 with PROGRESSIVE SHIFT OF VIGNETTES from bottom (normal) to top 4 stamps where the 3rd ship at left has “left the harbour”, a superb UM piece, the only time we have seen this error. PHOTO (1 item)
	R1,000
	

	Lot
	Description
	Est.
	

	125
	GREAT BRITAIN – QEII: 1958-61 Graphite set (2nd issue) complete superb UM, SG 587-94 cat £110 (= R2,000). PHOTO (8 stamps)
	R1,000
	

	126
	MAURITIUS – KEVII: 1910 5r green & red (on yellow) SG 194 G/FU, cat £95 (= R1,760). PHOTO 

(1 stamp)
	R750
	

	127
	GERMANY WEST: 1953 Munich Transport Exhibition set, Mi 167-70/ SG 1093-96 superb UM, cat €100 (±R1,300), a fine set. PHOTO (4 stamps)
	R500
	

	128
	SA UNION COLLECTION: 1910-61 Mint & used specialised lot including King’s Heads to 10/- (U), 1925 Airs in value no pairs (M), 1927 London Pictorials to 1/- mostly used, 1930 Roto’s, 1933-48 Hyphenated & 1947-54 Screened Pictorials with various blocks (M&U), both War Effort sets with many mint blocks/ larger multiples, 1935 Jubilees & later commemoratives etc well represented. High catalogue value but condition very mixed with rust intrusion, viewing advised (2 albums)
	R1,000
	

	129
	HONG KONG – VARIETY: 1891 QV 10c green surcharged “7 cents.” with variety - ANTIQUE "t" in cents, SG 43a FU & very scarce, cat £160 (= R3,000). PHOTO (1 stamp)
	R1,000
	

	130
	CAPE OF GOOD HOPE – MAFEKING: 1900 (Mar-Apr). 6d surcharge (Type 2) on 2d green & carmine (Bechuanaland Protectorate) FU on small piece, good perfs all around, SG 13 cat £100

 (= R1,850). PHOTO (1 stamp)
	R800
	

	131
	SOUTH WEST AFRICA – MAJOR ERROR: 1930 1d Roto in a vertical block of 10 with variety -OVERPRINT MISPLACED DOWN INTO PERF GUTTER superb UM, an unlisted error. PHOTO 

(1 item)
	R1,200
	

	132
	CHINA – FLOWERS: 1960 Chrysanthemums set superb UM, SG 1947-64 cat £325 (= R6,000+), a very sought after issue. PHOTO (18 stamps)
	R2,800
	

	133
	KENYA, UGANDA & TANGANYIKA: 1950 (circa) 4 different pre-printed EAST AFRICAN RAILWAYS & HARBOURS official envelopes, minor handling evident but still VF unused, an unusual lot. PHOTO (4 covers)
	R300
	

	134
	AUSTRIA – BIRDS: 1950-53 Birds set complete, SG 1215-1221 superb UM (the 2s which is not of significant value with minor tone spot), cat £439 (= R8,150). A scarce set. PHOTO (7 stamps)
	R3,500
	

	135
	BRITISH  BECHUANALAND: 1885-87 ½d grey-black (wmk Anchor) SG 4 in a B4 on piece with full VRYBURG/ 4 JY/ 87 cds, fine usage, cat £104 (= R1,900). PHOTO (1 block)
	R650
	

	136
	GREAT BRITAIN – REVENUES: QV Unappropriated Dies overprinted TRANSFER DUTY/ 1889 with 3d surcharge on 3d lilac, 3d on 3d green 6d on 6d green (2 each) plus 1/- on 1s (3), all unused (no gum) except 1 x 1/- with m/s cancel in red, odd perf fault nonetheless very attractive. PHOTO (9 stamps)
	R450
	

	137
	GERMANY – WEST: Allied Occupation (American & British Zone) 1949 Hannover Exportmesse m/sheet FU with special cancel but with odd marginal fault hardly detracting (a scarce item) plus 1959 Beethoven-Hall m/sheet FU but slightly trimmed at sides, Mi Blocks 1+2 cat €330 

(= R4,350), a useful pair. PHOTO (2 m/sheets)
	R950
	

	138
	AUSTRALIA – BOOKLETS: 1966-70 Range of complete mint booklets, SG SB39, 42, 44-45, 46-48 cat £106 (= R1,950), a useful group. PHOTO (7 booklets)
	R750
	

	139
	JAPAN: 1949 Children’s Exhibition Inuyama m/sheet, SG MS532 superb LMM, cat £400 (±R7,400), a very scarce item. PHOTO (1 block)
	R2,200
	

	140
	ASCENSION – KGV: 1924-33 Badge set  complete to 2s including 1d shade superb LMM, 2s is mounted in top margin only, SG 10-19 cat £250+ (= R4,600). PHOTO (12 stamps)
	R1,500
	

	141
	SOUTHERN AFRICA – FDC’s: Duplicated accumulation ±900 RSA, SWA & TBVC States FDC’s & maxicards including definitives, apparently in VF condition, weighs ±11.5kgs (1 carton)
	R400
	

	142
	WORLD COLLECTION: A to Z scattered range of mint & used material in 4 springback albums, strength in Germany & Europe, a large ledger with British Commonwealth (odd better set noted like Pitcairn KGVI (M), Botswana 1st 2 defins (U), plus SG Ideal album (most but not all stamps stripped out), careful checking may be rewarding (1 carton)
	R1,400
	

	143
	SOUTH WEST AFRICA – POSTAL HISTORY: Collection of WINDHOEK postmarks from 1930’s to 1980’s both on cover & on piece, partly written up on leaves but requires redoing, a number of interesting & unusual items noted, excellent base for expansion (1 album)
	R1,000
	

	144
	LIECHTENSTEIN: 1952 Paintings from Prince’s Collection set superb UM, SG 309-12, Mi 311-14  cat (in 2002) €100 (= R1,300). PHOTO (4 stamps)
	R600
	

	145
	SOUTH WEST AFRICA - COLLECTION: Range on stock leaves beginning with small selection German period Yacht types to 80pfg (U), SA Kings Head forerunners to 1/- (including ½d coil), Kings Head overprint pairs (M) including Type I values to 1/-, Type III set complete to £1, Type IV 2/6d, Type VI set to 2/6d, 1926-27 Pictorials to 2/6d, & 1927-30 to 1/- (M), 1931 values to 20/- (U) & Airs (M), ’35 SJ & ’36 Trek sets (M), fairly complete 1941-53 (M), 1953 Defins set (used, odd low value missing), fair range 1961-74 (mostly M) plus 1931 PD set (U). NB: Please note that some of the material was stuck down & has been washed, these items are placed inverted in the lot, see the scans. Cat (excluding washed items or singles) ±£1,300 (= R24,000), a useful base for expansion or for resale, viewing recommended. PHOTO (lot on leaves)
	R6,500
	

	Lot
	Description
	Est.
	

	146
	SOUTH AFRICA – UNION: 1939 Huguenot Anniversary set in marginal blocks of 8 (4 sets in pairs) superb UM, SG cat £200 (= R3,700), fine multiples. PHOTO (3 blocks)
	R1,500
	

	147
	TRANSVAAL/  Z.A.R./ ANGLO-BOER WAR – BANKNOTES: 1902 £1 GOUVERNEMENTS NOOT – “Te Velde” issue, with various faults but still intact & presentable. PHOTO (1 item)
	R950
	

	148
	WORLD COLLECTION: Interesting range of mint & used mostly early to pre-1960 material plus some covers, housed in 6 albums,  a number of approval books & some loose in sleeves, useful GB & British Commonwealth, 1953 QEII Coronation Omnibus set in special album, few better Belgium (1938-39 period mint), Monaco also noted, well worth viewing (1 carton)
	R1,300
	

	149
	SOUTH WEST AFRICA – FIRST FLIGHT: 1932 (26.1) 1931 3d & 10d Pictorial Airmail set  in pairs tied to illustrated cover by special bilingual FIRST AIR MAIL/ EERSTE LUGPOS WINDHOEK - KIMBERLEY/ LUGPOS pictorial cds's with special WINDHOEK/ AIR MAIL 26.1.32 cds below & boxed WINDHOEK registration h/s, carried on First Flight (via Kimberley) to connect with Imperial Airways First Flight from Cape Town to London, via JOHANNESBURG/ 27.JAN.32 transit b/s to SALISBURY/ 28 JAN 32 arrival b/s, opened on 3 sides for display, a scarce & attractive cover, pairs alone cat £120 & SG rates these from x 2 on cover! PHOTO (1 cover)
	R500
	

	150
	ZANZIBAR – KGV & KGVI: 1936 Decimal Currency set SG 310-22 VF LMM, cat £100 (= R1,850). PHOTO (13 stamps)
	R700
	

	151
	RSA & SWA: Duplicated collection 1980-90’s period UM control blocks/ strips, m/sheets, FDC’s, Maxicards etc, with some earlier period neatly arranged in 2 clean stockbooks, plus 5 other albums or folders with some used worldwide material, kiloware etc noted (1 large old suitcase) 
	R600
	

	152
	GERMANY – EAST: 1955 Friedrich Engels m/sheet imperforated & UM but with minor corner “knocks” from corner mounts hardly detracting from appearance, Michel Block 13 cat €80 

(= R1,050), a scarce item. PHOTO (1 m/sheet) 
	R300
	

	153
	LITERATURE – ANGLO-BOER WAR: Reprint of Philately of the ABW by Steven Rich (originally published in 1943), a concise study of all aspects of postal usage, military maneuvers, covers, censorships, P.O.W. camps, stationery and legions, an essential reference (1 book)
	R400
	

	154
	SOUTH WEST AFRICA – OFFICIALS: 1938 (1 VII) 1½d SG & SACC O17 in a left marginal block of 4 on neat, registered, cachetted FDC with WINDHOEK cds, cat £100 (= R1,850) as used pairs. PHOTO (1 cover)
	R750
	

	155
	PRINZ STAMP MOUNTS: Fine selection of strips with black background mostly in original packs (16 packs) opened at top but most appear to be fairly full, a bargain at the estimate 

(small box)
	R650
	

	156
	RSA, SWA & TBVC FDC’s: Duplicated range of 1960’s to 1990’s FDC’s including 1 each 1994 Presidential Inauguration FDC & untampered R5 Coin cover, plus a few maxicards, weighs 15.5kgs, condition appears to be fine (1 carton)
	R950
	

	157
	WORLD ACCUMULATION: 19 albums & stockbooks with scattered ranges of mostly used & some mint early to modern material including thematics, owner’s estimated retail value = R6,000, condition is mixed to fine, viewing recommended (1 carton) 
	R1,800
	

	158
	LITERATURE: Accumulation of well researched articles with in depth illustrations, coverage includes Union of SA definitive booklets, Maritime Mail & Paquebot markings, Railways with Parcel Post issues & TPO’s, plus New Republic & Anglo-Boer War siege issues etc, a very useful lot, weighs 6.5kgs (1 small carton)
	R600
	

	159
	CATALOGUES: Useful group of 2nd-hand catalogues including SG British Commonwealth 2009 (& 2 earlier), SG GB Concise 2009 (& 2 earlier), SG Sectionals for Australia 2004, Balkans 1998, Central Africa 2005, Cyprus, Gibraltar & Malta 2004, Falkland Islands 2004, Ireland 2006, Italy & Switzerland 1997, Southern Africa 2005, Murray Payne KGVI  2000 edition (& 2 earlier) Michel Germany 2002, NVPH Netherlands & Colonies 2001 etc, excellent reference (1 large box)
	R450
	

	160
	FDC albums: 10 new large FDC albums all in maroon, with a mix of ±12 pages (single & double pocket) in each, superb (1 carton)
	R750
	

	161
	AEROPHILATELY – CANADA/ USA: 1928-47 Collection of First Flight covers, 9 x internal flights, 7 x Canada to USA flights (1 signed by Pilot) & 4 x USA to Canada flights, all with appropriate cancels, cachets & b/stamps, fine to superb condition. PHOTO (20 covers) 
	R600
	

	162
	LITERATURE – AEROPHILATELY: (1) The Time Shrinkers - The Development of Civil Aviation Between Britain & Africa by D. Jones, published 1971, size ±A5, hardcover in superb condition, dust jacket with light shelf wear. (2) Short “C” Class Empire Flying Boats by B. Cassidy, published 1996, size A4, soft covered, 200+ pages, appears to be as new, plus (3) 4 Volumes of Air Mail News 1995-97 & 4 other small publications, a very useful group (10 items)
	R750
	

	163
	GERMANY – POST CARDS: Large selection of German Military Art post cards in full colour published ±1908-13 by Hans Kohler, Munich, showing either Military Uniforms of various Regiments (51) or Battle Scenes (35), views by a variety of artists including Becker, Newmann, Hoffmann etc. All are unused & different although some are similar, mostly VF with very minor ageing visible on the message side only, odd cards offered online @ £8 a piece, which give this lot a value of £680+ (= R12,600) a really attractive lot. PHOTO (86 cards)
	R4,000
	

	Lot
	Description
	Est.
	

	164
	GREAT BRITAIN – BOOKLETS: 1978 (9.8) QEII Machin 70p (Dry-stone-walling) with selvedge at left, SG FD4A cat £250 (= R4,600), one of the most difficult of all to find. PHOTO (1 booklet)
	R1,500
	

	165
	CANADA – POSTAL HISTORY/ STATIONERY: 1942-75 Collection of 8 x ARMED FORCES AIR LETTERS plus 1 x WWII CANADIAN LEGION censored cover, 6 items used, 3 unused, an unusual group written up on album leaves, mostly VF. PHOTO (9 items) 
	R350
	

	166
	LITERATURE: United Kingdom Letter Rates/ Inland & Overseas 1635-1900 by Colin Tabeart, 2nd edition published 2003, 264 x A4 pages in black & white, soft-covered, well-illustrated, packed with a wealth of information, apparently brand new, retails at £38 (= R700) in the UK (1 book)
	R350
	

	167
	NEW ZEALAND COLLECTION: Early to modern range of mostly G/FU material with odd UM item noted, neatly arranged in32 page stockbook, STC £600 = R11,000), a useful base (1 album)
	R1,400
	

	168
	RHODESIA / ZIMBABWE – CINDERELLAS: A range of issues including RAPT Christmas labels, 1956-60 complete set of singles, 1961-66 complete run in strips or blocks, 1967-80 in panes of 30 or 25 (as issued) with duplication of most, some additional panes & sheets/ part sheets, 1981-2003 duplicated run almost complete in sheets of 50 or panes of 25, plus a good duplicated range of Easter labels issued by the KGVI Memorial Children’s Centre in panes of 10, lots of attractive thematics (Birds, Flowers Butterflies etc), a most unusual lot that is seldom offered, ideal for specialist, resale or exchanges. PHOTO (large quantity)

	R6,000
	

	169
	STAMP ALBUMS: 2 Empty pre-printed, illustrated, bound albums, the 1st being a SENF covering the world from 1890-1895, the 2nd being an Ideal & covering the world from 1914-1924, both have been previously used but in good, useful condition, offering an exciting challenge to the adventurous collector (2 albums)
	R200
	

	170
	GREAT BRITAIN – QEII WILDINGS: 1960-67 Phosphor Crowns 2½d (2 bands) left marginal single ex booklet with WATERMARK INVERTED, SG 614Wi VF UM, perfs at base slightly trimmed as usual, cat £170 (= R3,150), a scarce stamp. PHOTO (1 stamp) 
	R1,000
	

	171
	LITERATURE – FORGERIES: Album Weeds Volumes I, II, IV, VI & VIII (3rd edition reprint) by R.B. Earée, size A5, soft covered, a monumental work & well-worth having despite being incomplete (3 volumes missing, which can still be obtained), in VF condition (5 books)
	R750
	

	172
	HONG KONG: 1975 Festivals m/sheet SG MS334 superb UM, cat £85 (= R1,600). PHOTO (1 item) 
	R500
	

	173
	BRITISH ANTARCTIC TERRITORY: 1971 QEII Decimal surcharges set complete in left marginal singles superb UM (LMM in margins), SG 24-37 cat £120 (= R2,220). PHOTO (14 stamps) 
	R750
	

	174
	ASCENSION – POSTAL HISTORY: 1910 (JU 10) Great Britain 1902-11 KEVII 1d red tied by clear ASCENSION s/c cds (Type Z 2) to superb post card with view of "Sanatorium for South Atlantic, Ascension.", addressed to “Captain Bainbridge, Fordsburg, South Africa” (one of the pioneers of the Salvation Army in the Transvaal), 1d is SG Z22 cat on piece @ £32 (= R600), very scarce on cover or card. PHOTO (1 post card) 
	R1,200
	

	175
	MALAYSIA – JAPANESE OCCUPATION: 1942-44 Collection comprising mostly General Issues  mint with some better singles (e.g. SG J147, 155, 177, 189 & 205 etc), plus some blocks, multiples & positional pieces, STC £9,700+ (= R180,000), neatly arranged & identified on stockbook pages, a very interesting & valuable lot that provides an excellent base for further development, or for resale. PHOTO (lot on pages) 
	R20,000
	

	176
	CANADA – KGVI COILS: 1942-48 War Effort Coils, SG 389-93 & 397-98a, 1st 1c is thinned, rest VF LMM, cat £55 (= R1,000). PHOTO (9 stamps on stock card) 
	R300
	

	177
	WEST GERMANY & BERLIN: 1977 Years sets complete UM, STC €90 (= R1,200) (3 stock cards)
	R300
	

	178
	AEROPHILATELY: Small lot of illustrated Flight covers for B.O.A.C. (6), British Airways (6) & Air France to UK (2) flown between 1958-1977, clean & attractive. PHOTO (14 covers)
	R450
	

	179
	BURMA – MYANMAR: 1998 Musical Instruments set complete in UM blocks of 4, SG 356-61 cat £460 (= R8,500) presumably a very scarce modern issue. PHOTO (6 blocks) 
	R2,000
	

	180
	SWITZERLAND – COLLECTION: Scattered range mounted on pre-printed leaves mostly FU with useful Pro-Juventute & Pro-Patria with some other issues noted, STC £400 (= R7,400, SG 2012), fine base (1 folder)
	R1,500
	

	181
	FALKLAND ISLANDS – QV: 1878-79 1d claret (no wmk) SG 1, a VF unused copy (no gum) with straight edge from bottom margin of the sheet (see SG NOTE above the listing), a VF & useful spacefiller, cat £750 as mint or £425 as used. PHOTO (1 stamp) 
	R750
	

	182
	GREAT BRITAIN – KGVI: 1951 Festival High Values, the complete set SG 509-512 superb UM, cat £100 (= R1,850). PHOTO (4 stamps) 
	R900
	

	183
	AUSTRALIA – BOOKLETS: 1962-65 QEII 5s booklets x 2, SG SB37 (issued 17.06.64, Edition V1 printed on inside front cover) & SB38 (issued 13.07.65, Edition V5 printed on inside front cover) both complete & superb mint, cat £100 (= R1,850), a scarce pair. PHOTO (2 booklets) 
	R750
	

	184
	AEROPHILATELY - USA: 1935 (NOV 22) First Contract Trans-Pacific Flight cover, from SAN FRANCISCO to HONOLULU, HAWAII (suitably b/s) neat. PHOTO (1 cover) 
	R200
	

	185
	FIJI – KGVI: 1938-55 Set complete including all perfs, shades as per SG 249-266b (except for SG 252, of minor value) superb LMM, cat £380 (±R7,000), VF & attractive. PHOTO (33 stamps) 
	R2,200
	

	Lot
	Description
	Est.
	

	186
	TRANSVAAL – MINING POST CARDS: Fine lot with views of Premier Diamond Mine (15 cards) & Gold Mining (8 cards, various mines), 11 are in colour, variety of publishers & mostly fine unused, an attractive group. PHOTO (lot in leaves)
	R600
	

	187
	DIAMOND MINING – KIMBERLEY: 14 Post cards with various views of Diamond Mines & Mining (11 cards) & Kimberley (3 cards), 9 are in colour, variety of publishers & mostly fine unused, a useful lot. PHOTO (lot in leaves) 
	R350
	

	188
	JOHANNESBURG – POST CARDS: Batch of 24 cards with a fine variety of views including Market Square, Railway Stations, Buildings & Street Scenes etc, wide variety of publishers, 17 in colour & mostly used, better postmarks noted are ROBERTS HEIGHTS B 0 and STERKWATER, condition is mixed but still an attractive lot. PHOTO (lot in leaves)
	R500
	

	189
	LITERATURE – NETHERLANDS: Group of books all in Dutch including (1) Handbook for Stamp Collectors, 1942; (2) How are Stamps Made, 1952; (3) Dutch Internment Camp Stamps, 1951; (4) Japanese Occupation of Dutch Colonies in East Asia, 1947; (5) Stamps Tell the Story of WWII, 1948;  (6) Catalogue of Literature  in the Dutch Philatelic Society Library, 1952; (7) Dutch Stamps Viewed from a Legal Perspective, 1952 & (8) 16 x NVPH Catalogues issued between 1951-1978, a very useful lot for the Dutch dealer or specialist (23 items)
	R300
	

	190
	SOUTH AFRICA – 1953 ESSAYS: 2 Different designs submitted for the 1953 Additional Definitive issue, printed se-tenant in grey on thin, ungummed, unwatermarked paper in an IMPERFORATE block of 4 (2 of each design), the one value was adapted & used for the 1/3d Springbok (SG 147, SACC 146), a superb addition to any Union collection. PHOTO (1 item)

	R750
	

	191 
	CEYLON: 1958 Pictorial Definitive set complete superb UM, SG 448-65 cat £55 (= R1,000+). PHOTO (15 stamps)
	R400
	

	192
	SOUTH AFRICA - POSTAGE DUE ERROR: 1922 Rouletted 1½d with VALUE & FRAME OUT OF REGISTER WITH FRAME (UHB V7) in a superb UM block of 4, VF & attractive. PHOTO (1 block) 
	R800
	

	193
	NEW ZEALAND – POSTAL FISCAL PROOF: 1931-40 £1 pink SG F158 single IMPERFORATE on brown wove paper with continuous 2-line SPECIMEN overprint on reverse, appears to be gummed & superb UM. PHOTO (1 stamp)
	R950
	

	194
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – ERROR: 1963-67 RSA wmk 1c Aloe SG 227/ SACC 226 in a block of 4, last stamp with unique LARGE RED INK SPLASH over 1c, superb UM. PHOTO (1 item)
	R500
	

	195 
	HONG KONG – POSTAL STATIONERY CARD: 1880 QV 1c green on buff H&G 4 VF unused. PHOTO (1 card)
	R300
	

	196
	SOUTH AFRICA UNION – VARIETIES: 1913-24 Kings Head 6d vertical pair, 1st stamp with MISSING “Z” IN “ZUID” variety (only bottom stroke still visible) VFU, cancel clear of variety. PHOTO (1 pair)
	R400
	

	197
	SOUTH WEST AFRICA –AEROPHILATELY: 1927 (6 DEC) Overprinted SA ½d Postal Stationery card cancelled by LUDERITZ cds, illustrated & endorsed on the reverse “On the occasion of Major Miller’s visit to South West Africa in his ‘Moth’ No. G-UAAG” & signed & dated by Major Allister M. Miller himself, the existence, reason & purpose of this flight is surprisingly unrecorded by Wyndham or Burrell! The item itself may well be unique! PHOTO (1 item)
	R1,500
	

	198
	CYPRUS – VARIETY: 1904-10 KEVII 30pa with "BROKEN TOP LEFT TRIANGLE" variety, SG 63b VFU with cancel clear of variety, cat £120 (= R2,200), a scarce item. PHOTO (1 stamp)
	R1,200
	

	199
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – ERROR: 1977 Protea 5c B cylinder block of 4 (“0” printing, dated 15.12.77) with “RSA” SHIFTED DOWNWARDS (not previously recorded as far as we know), with normal for easy comparison, superb UM. PHOTO (2 blocks)
	R600
	

	200
	COOK ISLANDS – KGVI: 1938 2s & 3s SG 128-29 VF LMM, cat £87 (= R1,600). PHOTO (2 stamps)
	R550
	

	201
	SOUTH AFRICA UNION – KINGS HEADS: 1913-24 1/3d value in a block of 4 superb used (with 1 slightly nibbled perf at SW, which hardly detracts) with full KOMGA/ 12 OCT 29 cds, a very scarce used  multiple, cat £24 (= R450, as singles). PHOTO (1 block)
	R300
	

	202
	LITERATURE – SOUTHERN AFRICA: Large selection of reference material including 1952 Union Handbook in superb condition, 1986 Transvaal Philately Handbook (almost new), a wide range of SA Colour Catalogues 1977-2003 almost complete, plus others including Arcade (4), Atlas (3), Rhodesia Colour Catalogue 1983/84, other publications (8), collecting guides (4), National Exhibition brochures (11) plus 5 other useful items, no duplication at all noted, a very useful lot for the Southern Africa specialist collector or dealer (plastic crate)
	R750
	

	203
	LITERATURE – WORLD: Interesting selection of 17 books on various aspects of philately including The Stanley Gibbons Book of Stamps, The Dictionary of Stamps by James Mackay etc, a wealth of information & reference material, well worth viewing (plastic crate)
	R750
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BIDDING: All bids must be expressed in South African Rand and will be executed in the strictest confidence. All lots will be sold to the highest bidder, at one increment above the second highest bidder, or at the reserve if no other bids are received. Postal bids received at an irregular bidding step (e.g. R310 instead of R320) will be reduced to the appropriate level (in this case R300) and will not take precedence over a similar earlier bid received at that level.

The bidding steps will be:

Below R200 by R10.

From R200 to R500 by R20.

From R500 to R1000 by R50.

From R1000 to R2000 by R100.

From R2000 to R3000 by R200.

etc.

VIEWING: All lots are available for viewing at our offices, by appointment from Monday-Friday during office hours, or on the day of the auction at the auction venue, prior to commencement of the sale. For email customers, scans of appropriate lots will be supplied on request.

METHODS OF PAYMENT: Buyers may pay for auction lots in the following ways:

1. Cash in Rands, or any major currency.

2. Credit Card. On the day of the auction, or thereafter by prior arrangement only.

3. Cheques will only be accepted from known buyers.

4. EFT. Only by prior arrangement.

5. PayPal.

No BUYERS’ COMMISSION or VAT will be added, the knock-down price is the price one would pay, plus postage if required.

Payment is due on completion of the auction for buyers present in the auction room, or immediately thereafter for postal or email bidders, unless by prior arrangement.

METHODS OF DISPATCH:

1. Auction lots will only be handed over or posted after payment has been made in full.

2. Auction lots will be posted by the safest possible method available, with insurance as standard.

3. If you choose uninsured mail or any alternative method of posting, this will be entirely at the risk of the addressee.

Realisations will be available on request from the Monday after the auction.

We exercise the greatest possible care to ensure that all statements as to centring, colour, condition and date of issue or postal marking, gum, margins, paper, perforation, printing, provenance, quantity, sheet position, status, usage, watermark etc, in the lot descriptions are reliable and accurate and that each item, unless the contrary is indicated, is genuine and authentic. These statements, however, are not intended to be, and are not to be taken to be statements of fact or representation of fact. They are statements in the opinion of the auctioneer and attention is particularly drawn to Clauses 9-16 below. Certain lots may contain notes, list, writing up etc, but these do not and should not be taken as part of the description. 

1. The highest bidder of each lot shall be the purchaser thereof. Should there be two identical bids for a lot, the earliest received bid will have preference.

2. The bidding and advances shall be regulated at the discretion of the auctioneer, using the BIDDING STEPS as a guide.                                                                                                               
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3. The purchaser of each lot shall pay the auctioneer the price notified (the selling price, plus posting & packaging costs where required) immediately upon receipt of notice and prior to dispatch, unless prior arrangements have been agreed upon.

4. All goods remain the property of the auctioneer until paid for in full.

5. When an agent bids on behalf of anyone, such agent will be personally liable for payment of the total amount due to the auctioneer and for delivery of the lot/s to the client.

6. Each lot shall be at the purchaser’s risk from the time of being advised to be the purchaser.

7. The auctioneer shall not be liable for any default of the purchaser or vendor.

8. Unless otherwise stated, each lot is sold as genuine and properly described.

9. If after the sale the purchaser of a lot shall prove it to be not genuine or wrongly described, the purchaser will be at liberty to reject the lot, provided that the purchaser (a) being in South Africa within 7 days, or being overseas within a reasonable time, after paying for the lot, gives notice in writing to the auctioneer of intention to question, as the case may be, the genuineness or description of the lot, AND (b) within 30 days (or in exceptional cases, such longer time as may, at the auctioneers discretion, be allowed for expertisation) returns the lot to the auctioneer.

10. The onus of proving the lot to be not genuine or wrongly described lies with the purchaser. Proof of the inability of an expert or expert committee to express an opinion, will not discharge such onus.

11. No lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water, marked by an expert or expert committee, or treated by any other process, unless the auctioneer’s permission to subject such a lot to immersion, marking or such treatment has first been obtained from the auctioneer, prior to submitting the lot to any such process.

12. Lots stated to contain collections and/or accumulations must be taken with all faults, and errors as to numbers if any, and by reason of the foregoing, a purchaser of any such lot shall have no right to reject the same.

13. No lots scanned and supplied (or photographed in the catalogue) shall be rejected on grounds of cancellation, centering, margins, perforations or other characteristics clearly apparent from the scan or photo.

14. A set (consisting of more than 1 stamp) may not be returned for damage to an individual stamp or stamps, when the catalogue value of the individual stamp or stamps in good condition, is greater than the catalogue value of the set.

15. Minor perforation separations in blocks and sheets are the rule rather than the exception. Such separations do not affect the value except where a perfect join is necessary (e.g. SA & SWA bilingual pairs).

16. Covers & postal history: Torn, partially removed back-flaps, cover tears of less than 5mm, light creases, small or minute stain or tone spots or ageing, which do not affect appearance, adhesive or markings, are not justification for a lot being rejected.

LIST OF ABREVIATIONS USED.
	b/s

Backstamped

cat

Catalogue

cds

Circular date stamp

Commem
Commemorative issue

CTO

Cancelled to order

Defin

Definitive issue

FDC

First day cover

FU

fine used

G/FU

good to fine used


	h/s

handstamp

LMM 

Lightly mounted mint

MM 

Hinged more than once

Mi

Michel catalogue

m/s

miniature sheet

pmk

postmark
UM

Unmounted mint/ MNH

VF

very fine

Wmk

Watermark


	CATALOGUE ABREVIATIONS:

H&G

Higgins & Gage Stationery catalogue

SACC 

South African Colour Catalogue

SG

Stanley Gibbons Catalogue

STC

Stated to Catalogue (sellers catalogue value, not verified by us)

UHB

Union Handbook




